
 

 

SMLOUVA 

Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov 

Část 2: Sušárna a prádelna 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: Město Broumov 

Sídlo: Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 1 

IČO: 00272523 

DIČ: CZ00272523 

Právní forma: 801 – obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Arnold Vodochodský, starosta 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-3693440247/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Arnold Vodochodský 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Tomáš Valenta 

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: Alliance Laundry CE s.r.o. 

Sídlo: Místecká 1116, 742 58 Příbor 

IČO: 29451914 

DIČ: CZ29451914 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 54389 

Zastoupení: 

Bankovní spojení: UNICREDIT BANK 

Číslo účtu: 1388000983/2700 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

(„zhotovitel“) 

  



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov“ 

str. 2 z 10 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov („zadávací řízení“) část 2: 

Sušárna a prádelna po uzavření této smlouvy („smlouva“). 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým 

byla na základě výsledku zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem v rámci 

zadávacího řízení po uzavření smlouvy. 

1.4. Specifikací předmětu díla nebo technickou specifikací je technická specifikace 

předmětu díla, která byla přílohou zadávací dokumentace v zadávacím řízení, včetně 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („soupis prací“). 

Specifikace díla je přílohou smlouvy. 

1.5. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis prací, v němž jsou 

zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek 

a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství, který byl 

součástí nabídky podané zhotovitelem v zadávacím řízení. Položkový rozpočet je 

přílohou smlouvy. 

1.6. Dílo bude spolufinancováno z dotačního programu: 

Název poskytovatele: Královéhradecký kraj, 

Název projektu:  Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov, 

Registrační číslo projektu: 20RGI02-0259, 

(„dotace“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo, které je blíže specifikováno 

ve smlouvě, a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem 

a v jakosti podle smlouvy, na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas. 

2.3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla a příslušnou DPH, je-li 

zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZoDPH“), hradit DPH. 

3. PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. Předmětem díla je dodávka, montáž a instalace vybavení pro domov pro seniory 

podle projektové dokumentace a soupisu prací („práce“), část 3: spočívajících v 

dodávce, montáži a instalaci prádelenské techniky včetně příslušných revizí a 

dokladů pro bezzávadné užívání a údržbu.  

3.2. Nedílnou součástí provedení díla a ceny díla je: 



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov“ 

str. 3 z 10 

a) doprava do místa plnění,  

b) vybalení v místě plnění,  

c) odborná montáž v místě plnění,  

d) instalace v místě plnění,  

e) vyzkoušení funkčnosti v místě plnění, 

f) likvidace odpadu, který vznikne v souvislosti s plněním veřejné zakázky, 

g) odpovídající odborné proškolení pracovníků objednatele, pokud je to doporučeno 

nebo vyžadováno výrobcem dodávky či její části. 

3.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, soupisem 

prací, rozhodnutími a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími 

provádění stavebních děl, ustanoveními smlouvy a se svojí nabídkou podanou 

v rámci zadávacího řízení („nabídka“). 

3.4. Dílo je řádně dokončeno v případě úplného, bezvadného dodání všech jeho součástí 

a provedení všech činností souvisejících s předmětem díla, jejichž provedení je pro 

řádné poskytnutí předmětu díla nezbytné, a to v celém rozsahu zadání, který je 

vymezen zadávací dokumentací poskytnutou v zadávacím řízení, zejména 

technickou specifikací a položkovým rozpočtem, dále příslušnými právními předpisy, 

příslušnými technickými normami ČSN a ČSN EN, určenými standardy a obecně 

závaznými požadavky předmětu díla („výchozí dokumenty“). 

3.5. Veškeré změny díla včetně jejich vlivu na cenu díla musí být objednatelem předem 

odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být 

uzavřen písemný dodatek ke smlouvě. Písemný dodatek bude vypracován 

objednatelem na základě podkladů zhotovitele. V případě neodsouhlasení změn má 

objednatel nárok na poskytnutí původního předmětu díla, aniž by zhotovitel měl nárok 

na úhradu případných vícenákladů nebo finanční kompenzaci. 

3.6. Pořadí závaznosti výchozích dokumentů je stanoveno následovně: text smlouvy, 

technická specifikace, položkový rozpočet, vysvětlení a změny zadávací 

dokumentace poskytnuté v rámci zadávacího řízení, textová část zadávací 

dokumentace k zadávacímu řízení, nabídka, ostatní výchozí dokumenty. 

3.7. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, 

rozsahem a povahou díla a technickou specifikací a že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k realizaci díla 

nezbytné. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit montáž předmětu smlouvy nejpozději do 10 pracovních 

dnů od výzvy objednatele (datum zahájení instalace). Předpoklad zahájení instalace 

je měsíc 05/2024. V rámci koordinace se zhotovitelem stavby bude na základě 

předávacích protokolů umožněna dodávka a montáž do předaných prostor objektu. 



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov“ 

str. 4 z 10 

4.2. Zhotovitel se zavazuje dodat a instalovat předmět smlouvy ve stanoveném místě 

plnění do 3 měsíců od zahájení instalace, nejpozději však do 31.08.2024. Před 

dodáním zboží do místa plnění umožní zhotovitel objednateli provedení kontroly 

předmětu plnění přímo u zhotovitele, bude-li k tomu objednatelem vyzván. 

4.3. Zjistí-li zhotovitel v průběhu realizace díla, že předmět díla nelze realizovat nebo že 

nelze dodržet termíny plnění stanovené smlouvou, je povinen vždy na to objednatele 

neprodleně upozornit. Tím nejsou dotčeny další povinnosti zhotovitele, zejména 

povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s realizací díla a odpovědnost 

zhotovitele za škodu. 

4.4. Místem plnění je Centrum sociálních služeb Naděje Broumov – kód ZÚJ 541401, kód 

NUTS CZ052. 

4.5. O předání dodávky včetně všech jejích součástí bude smluvními stranami sepsán 

předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. Objednatel si vyhrazuje právo vyžadovat předání dodávky po ucelených 

částech. 

4.6. Součástí protokolu o předání dodávky bude uvedení všech položek, které jsou 

součástí dodávky a všechny případné vady, včetně termínu pro jejich odstranění. 

4.7. Objednatel je povinen prohlédnout dílo v den předání a převzetí v rozsahu znalostí 

rozhodných pro uživatele předmětu smlouvy. V případě zjištění vad či rozporu 

s nabídkou či technickou specifikací, může objednatel odmítnout převzetí díla. V 

případě odmítnutí převzetí díla sdělí objednatel zhotoviteli neprodleně písemně vady 

díla či zjištěné rozpory s nabídkou či technickou specifikací a poskytne zhotoviteli 

lhůtu k nápravě v délce trvání nejméně 10 pracovních dní ode dne doručení sdělení. 

Pokud v této lhůtě zhotovitel neprovede potřebné odstranění vad díla či uvedení díla 

do souladu s nabídkou či technickou specifikací, bude toto prodlení považováno za 

podstatné porušení smlouvy. 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 

a položkového rozpočtu a činí: 

Cena bez DPH: 1 058 100 Kč 

Sazba DPH:  21 % 

Výše DPH:  222 201 Kč 

Cena s DPH: 1 280 301 Kč 

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy.  

5.3. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 

v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 

v době vzniku zdanitelného plnění. 

5.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci předmětu 

smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním 

měnám až do konce její platnosti. 



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov“ 

str. 5 z 10 

5.5. V případě, že dojde k prodlení s dodáním předmětu smlouvy z důvodů ležících 

na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného dodání předmětu 

smlouvy. 

5.6. Cenu lze navýšit pouze na základě níže uvedených skutečností a vždy v souladu 

s příslušnými pravidly stanovenými v § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů: 

a) při změnách plnění požadovaných objednatelem nad rámec zadávací 

dokumentace poskytnuté v zadávacím řízení, případně objednatelem vyloučených 

dodávek z předmětu plnění, 

b) při změnách rozsahu plnění nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná 

ze smluvních stran ovlivnit, 

c) při změně daňových předpisů. 

5.7. V případě změn předmětu díla zhotovitel zpracuje cenovou kalkulaci změn předmětu 

díla podle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu. Tam, kde nelze použít 

způsob ocenění změn předmětu díla podle předchozí věty, bude zhotovitelem 

provedena individuální kalkulace podle cen v místě a čase obvyklých. 

5.8. Pokud zhotovitel nedodrží postup stanovený v předchozím odstavci, má se za to, 

že plnění jím poskytnuté nad rámec původního rozsahu předmětu díla bylo 

předmětem díla a je v ceně předmětu díla zahrnuto. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena bude zaplacena na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví ke dni podpisu 

předávacího protokolu. Přílohou faktury budou kopie předávacího protokolu 

na všechny součásti dodávky potvrzeného oprávněnou osobou objednatele.  

6.2. Daňový doklad bude zaslán objednateli v elektronické podobě do datové schránky 

objednatele ID DS: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text..  

6.3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli včetně 

všech příloh. 

6.4. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu objednatele. 

6.5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 

uvedené v této smlouvě (název akce, důvod fakturace s odkazem na smlouvu o dílo), 

případně i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po 

podpisu této smlouvy. V případě, že účetní doklady nebudou obsahovat požadované 

náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne 

běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.  

6.6. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitel vůči objednateli z této smlouvy je 

možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 

postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné. 

7. MÍSTO PLNĚNÍ 

7.1. Zhotovitel je povinen udržovat na místě plnění pořádek a čistotu. 



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov“ 

str. 6 z 10 

7.2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné a účinné právní a technické předpisy 

týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických 

zařízení, požární ochrany apod. 

7.3. Zhotovitel je povinen vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 

způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7.4. Zhotovitel je povinen zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 

kontrolu na pracovišti. 

7.5. Zhotovitel je povinen svou činnost na místě plnění koordinovat s probíhající stavební 

činností zhotovitele stavby. V rámci součinnosti mezi jednotlivými dodavateli a 

zhotovitelem stavby je zhotovitel povinen účastnit se kontrolních dnů stavby dle 

vyzvání objednatelem. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat dle pokynů 

a požadavků TDS stavby, kterým je Tomáš Valenta. 

7.6. Zhotovitel vyklidí a vyčistí místo plnění do 5 pracovních dnů od protokolárního předání 

a převzetí kompletního díla. Za vyklizené a vyčištěné se považuje místo plnění 

zbavené všech odpadů a nečistot a uvedené do stavu předpokládaného technickou 

specifikací a dohodou stran, jinak do stavu původního. 

8. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

8.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců, není-li dále 

stanoveno jinak, která začíná plynout ode dne předání a převzetí díla („záruční 

doba“). V případě materiálů a výrobků spotřební povahy zhotovitel poskytuje 

objednateli záruku za jakost v souladu se záručními podmínkami výrobců těchto 

materiálů a výrobků, nejméně však v délce 12 měsíců, která začíná plynout ode dne 

předání a převzetí díla. Zhotovitel písemně sdělí, kterých částí díla se zkrácená 

záruční doba týká, a to nejpozději při předání díla. 

8.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. 

8.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly 

v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel 

v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 

neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 

živelnou událostí nebo třetí osobou. 

8.4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, 

a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel 

uvede popis vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje 

finanční náhradu. 

8.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 5 pracovních dnů ode dne 

doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

V případě vady bránící běžnému užívání díla započne zhotovitel s odstraněním vady 

do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle 

však v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu bránící běžnému 

užívání díla, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin od nahlášení. Jestliže 



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov“ 

str. 7 z 10 

zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady 

zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen 

umožnit zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady 

i v případě, že reklamaci neuznává. 

8.6. O ukončení odstranění vady a předání provedené opravy bude sepsán protokol. 

Na provedenou opravu poskytuje zhotovitel novou záruku za jakost ve stejné délce 

jako je uvedena v odst. 8.1. smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí 

opravy. 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

9.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do 

okamžiku předání a převzetí díla. 

9.2. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti 

s prováděním díla. 

9.3. Způsobí-li zhotovitel při provádění díla škodu na majetku, zdraví nebo životě 

objednatele nebo jiné osoby, je povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklady 

uvést vše v předešlý stav, a není-li to dobře možné, nebo žádá-li to poškozený, 

nahradit poškozenému vzniklou škodu či jinou újmu. 

9.4. Zhotovitel je za škodu odpovědný i v případě, pokud ji způsobí jakákoli třetí osoba, 

prostřednictvím které zhotovitel plnil závazky vyplývající ze smlouvy. 

10. POJIŠTĚNÍ 

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že má nebo bude mít nejpozději ke dni zahájení díla uzavřenou 

pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným činností zhotovitele včetně možných 

škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to s limitem pojistného plnění minimálně 

ve výši ceny díla bez DPH (ke dni uzavření smlouvy), s maximální spoluúčastí 10 %. 

Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu provádění díla takto pojištěn. 

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději ke dni zahájení díla pojistnou smlouvu nebo 

jiný doklad o pojištění podle tohoto odstavce. 

10.2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku 

neproplacení dotace objednateli z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, 

a to zejména nedodržení termínu předání díla. Zhotovitel se pak zavazuje uhradit 

objednateli škodu rovnající se výši neproplacené dotace, nebo vrácené dotace včetně 

sankcí, z důvodu nedodržení smluvních podmínek ze strany zhotovitele. Ostatní 

nároky na náhradu škody či sankce tím zůstávají nedotčeny. 

11. SANKCE 

11.1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení 

nebo předání díla podle smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z ceny díla bez DPH (ve znění dodatků ke smlouvě) za každý i jen započatý den 

prodlení. 



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov“ 

str. 8 z 10 

11.2. Zhotovitel je povinen v případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění vady 

uvedené v protokolu o předání a převzetí díla zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 1.000 Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

11.3. Zhotovitel je povinen v případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění 

reklamované vady ve sjednaném termínu zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

1.000 Kč za každou reklamovanou vadu a za každý i jen započatý den prodlení, 

v případě vady bránící běžnému užívání ve výši 10.000 Kč za každou reklamovanou 

vadu bránící běžnému užívání a každý i jen započatý den prodlení. 

11.4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s předložením jakékoli pojistné smlouvy nebo 

jiného dokladu o pojištění předkládané podle smlouvy zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH (ke dni uzavření smlouvy) za každý i jen 

započatý den prodlení. 

11.5. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle smlouvy 

vůči zhotoviteli zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

11.6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 

nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik 

závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 

z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

11.7. Objednatel má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 

pokuty. 

11.8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele, 

a to i před datem její splatnosti. 

11.9. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

12. UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a násl. občanského zákoníku, 

při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 14 dnů, 

c) prodlení objednatele s předáním staveniště či jiných podstatných dokladů 

pro plnění smlouvy o více než 30 dnů, 

d) porušení povinností dle ustanovení odst. 7.5. této smlouvy, 

e) úpadek zhotovitele nebo objednatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

f) vstup zhotovitele nebo objednatele do likvidace. 

12.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé straně smlouvy. 

12.3. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že mu nebude 

poskytnuta dotace uvedené v odst. 1. 6. této smlouvy. 



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov“ 

str. 9 z 10 

12.4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli. 

12.5. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

12.6. Pro případ zániku závazku před řádným dokončením díla je zhotovitel povinen ihned 

předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí 

díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu 

věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, 

ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 

vyhotoveny v českém jazyce. 

13.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

13.3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

13.4. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

13.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 

soudem. 

13.6. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 

s kontrolou.  

13.7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

13.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

13.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

13.10. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 

projektu včetně účetních dokladů podle platných právních předpisů, minimálně však 

do 31. 12. 2030. Poskytovatel je povinen minimálně do 31. 12. 2030 poskytovat 

požadované informace, vysvětlení a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (zejm. Královéhradeckého 



Smlouva – „Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov“ 

str. 10 z 10 

kraje, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

13.11. Uzavření smlouvy bylo odsouhlaseno usnesením rady města č. 28 ze dne 

13. 12. 2023. 

13.12. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými 

elektronickými podpisy. 

13.13. Přílohy smlouvy: 

a) specifikace předmětu díla 

b) položkový rozpočet 

c) seznam poddodavatelů a harmonogram dílčích dodání předmětu díla 

V Broumově v V Příboře 

______________________ 

Město Broumov 

Arnold Vodochodský, starosta  

objednatel 

______________________ 

Alliance Laundry CE s.r.o.  

Philip Rigole, prokurista 

zhotovitel 
 



Příloha č.

Průměr válce min 320 mm 320 mm 

Elektrický ohřev max. 30 kW 28,3 kW 

délka válce min 2080 mm 2080 mm 

Kapacita odpařování min 20l/hod ano

Materiál válce  - nerez ocel nerezová ocel 

průměr odtahu min 150 mm 150 mm 

Rychlost žehlení  5m/min 5m/min

Rozměry (v xš x h ) max 1200 x 2700 x 9001110 x 2610 x 754 mm 

č

Průmyslový válcový pásový žehlič

Parametr

Příslušný technický parametr 

nabízeného zařízení (v případech, 

kdy nelze objektivně vyplnit 

parametr, vyplní účastník ANO/NE



Příloha č.

Kapacita prádla min. 13 kg při plnění 1:10 13,5 kg při plnění 1:10

Elektrický ohřev max. 14 kW 13,8 kW

Objem bubnu min. 126 l 135 litrů

Průměr bubnu min. 620 mm 620 mm 

Materiál bubnu - nerez ocel nerezová ocel

Průměr plnění bubnu min. 327 mm 410 mm 

Otáčky odstředění min. 1005 1075 otáček / minutu

Možnost volby otáček motoru ano

Odpružená konstrukce ano

Perforovaná zvedací žebra ano

Automatické dávkování pracích prostředků (tekutých i sypkých)ano

Možnost napojení na automatický dávkovací systém pracích prostředkůano

Ekonomické praní dle množství prádla ano

Hlučnost max. 65 dB ano

Vypouštěcí ventil min. Ø 75 mm 76 mm 

Napouštěcí ventil min. 2x (TV+SV) ano 2x TV+SV

Elektronický programátor v českém jazyce ano

Plně automatický proces praní ano

Samodiagnostický systém ano

Antishock systém ano

Max. rozměry (š x v x h) 1000 x 1450 x 1000 795 x 1225 x 945 mm

Kapacita prádla min. 17 kg při plnění 1:10 18 kg při plnění 1:10

Elektrický ohřev max. 14 kW 13,5 kW

Objem bubnu min. 173 l 180 litrů

Průměr bubnu  min. 700 mm 750 mm 

Materiál bubnu - nerez ocel nerezová ocel

Rozměr plnícího otvoru min. 426 mm 460 mm

Otáčky odstředění min. 950 980 otáček / minutu

Možnost volby otáček motoru ano

Odpružená konstrukce ano

Perforovaná zvedací žebra ano

Automatické dávkování pracích prostředků (tekutých i sypkých)ano

Možnost napojení na automatický dávkovací systém pracích prostředkůano

Ekonomické praní dle množství prádla ano

Hlučnost max. 65 dB ano

Vypouštěcí ventil min. Ø 75 mm 76 mm 

Napouštěcí ventil min. 2x (TV+SV) ano 2x TV+SV

č

Průmyslová pračka na 13 kg prádla

Parametr

Příslušný technický parametr 

nabízeného zařízení (v případech, 

kdy nelze objektivně vyplnit 

parametr, vyplní účastník ANO/NE

Průmyslová pračka na 17 kg prádla

Parametr

Příslušný technický parametr 

nabízeného zařízení (v případech, 

kdy nelze objektivně vyplnit 

parametr, vyplní účastník ANO/NE



Elektronický programátor v českém jazyce ano

Plně automatický proces praní ano

Samodiagnostický systém ano

Antishock systém ano

Zkrácené programy ano

Faktor G min 354 400 G

Max. rozměry (š x v x h) 1000 x 1450 x 1000 970 x 1410 x 970 mm 



Příloha č.

Kapacita prádla min. 13 kg při plnění 1:20 13 kg při plnění 1:20

Elektrický ohřev max. 4,3 kW 4,3 kW 

Objem bubnu min. 285 l 285 litrů

Průměr bubnu min. 760 mm 760 mm 

Materiál bubnu - nerez ocel nerezová ocel

reverzace bubnu ano 

Sušení kombinací axiálního a radiálního proudění ano 

bez odtahu - verze sušiče s tepelným čerpadlem ano 

připojení odpadu - kondenzát o průměru min. 40 mm průměr 40 mm - ano

připojení vody 3/4 ventil ano 

Možnost volby otáček bubnu při sušení ano 

Odpružená konstrukce specifikace patří k pračce

Perforovaná zvedací žebra specifikace patří k pračce

Automatické dávkování pracích prostředků (tekutých i sypkých) specifikace patří k pračce

Senzor sušení ano 

Ekonomické praní dle množství prádla ano 

Hlučnost max. 65 dB ano 

Elektronický programátor v českém jazyce ano 

Plně automatický proces sušení ano 

Samodiagnostický systém ano 

Antishock systém specifikace patří k pračce

Max. rozměry (š x v x h) 800 x 1700 x 1600 mm 795 x 1650 x 1530 mm 

Kapacita prádla min. 16 kg při plnění 1:20 16 kg při plnění 1:20

Elektrický ohřev max. 4,3 kW 4,3 kW

Objem bubnu min. 345 l 345 litrů

Průměr bubnu  min. 760 mm 760 mm 

reverzace bubnu ano

Materiál bubnu - nerez ocel nerezová ocel 

Sušení kombinací axiálního a radiálního proudění ano

bez odtahu - verze sušiče s tepelným čerpadlem ano

připojení odpadu - kondenzát o průměru min. 40 mm průměr 40 mm - ano 

Možnost volby otáček bubnu při sušení ano

Senzor sušení ano

Hlučnost max. 65 dB ano

připojení vody 3/4 ventil ano

Elektronický programátor v českém jazyce ano

Plně automatický proces sušení ano

Samodiagnostický systém ano

Max. rozměry (š x v x h) 800 x 1700 x 1700 mm 795 x 1650 x 1650 mm 

č

Průmyslová sušička  na 13 kg prádla

Parametr

Příslušný technický parametr 

nabízeného zařízení (v případech, 

kdy nelze objektivně vyplnit 

parametr, vyplní účastník ANO/NE

Průmyslová sušička na 16 kg prádla

Parametr

Příslušný technický parametr 

nabízeného zařízení (v případech, 

kdy nelze objektivně vyplnit 



Všeobecná specifikace další prádelenské techniky  

 
Profesionální žehlící komplet s napařovací profesionální žehličkou a vyvíječem páry  
 
Integrovaná napařovací profesionální žehlička  
Integrovaný vyvíječ páry  
Připojení 380-400V/3 + N/50 Hz  
Rozměry desky min.: 1100x380x230mm  
Rozměry (VxŠxH) max. 1550x600x1100mm  
Hmotnost stroje max. 90kg  
 
Profesionální šicí stroj  
 
Přípojení: 1x230V 
Počet jehel: 1, Vázaný steh, přímý  
Podávání spodní, ponorkové  
Patka: plochá  
Délka stehu nastavitelná otočným knoflíkem v rozmezí 0 až 5 mm  
Rychlost šití 3000 - 5000 stehů / min 
Zabudované LED osvětlení s možností regulace intenzity  
Rozměry: 1000x1070x550mm 
Hmotnost stroje max. 78kg 
Materiál: lakovaná ocel + dřevěná pracovní deska 
 
 
4 kusy: 
Vozík na mokré prádlo 
 
Pojízdný vozík na mokré prádlo s vypouštěcím dnem  
Rozměry: 700x800x600mm  
Hmotnost vozíku max. 20 kg  
Materiál: polypropylen  
Celková nosnost vozíku max. 50 kg 

4 kusy: 
Vozík na čisté prádlo 
 
Pojízdný vozík na čisté prádlo proutěný 
Rozměry: 1070x900x600mm  
Hmotnost vozíku max. 20kg 
Materiál: lakovaná ocel  
Celková nosnost vozíku max. 50 kg 

2 kusy: 
Regál na čisté prádlo  
 
Regál s celkem čtyřmi policemi na skladování čistého prádla  
Rozměry: 2000x1000x600mm  
Hmotnost max. 60 kg  
Materiál: lakovaná ocel 
Nosnost police max. 45 kg 
 
Pracovní stůl pro manipulaci s prádlem 
 
Rozměry: 800x1500x750 mm  
Hmotnost max. 40 kg 
Materiál: pracovní deska z nerezové oceli 
Nosnost max. 400 kg 
  



část prádelna a sušárna

Datum: 15.07.2023

číslo položky MJ množství J.cena (CZK) Cena celkem (CZK) DPH 21% Cena včetně DPH

PR1 kus 1 145000 145000 21 166750

PR2 kus 1 160000 160000 21 184000

PR3 kus 1 190000 190000 21 218500

PR3 kus 1 195000 195000 21 224250

PR4 kus 1 200000 200000 21 242000

PR5 kus 1 60000 60000 21 69000

PR6 kus 1 23500 23500 21 27025

PR7 kus 4 5400 21600 21 24840

PR8 kus 4 10000 40000 21 46000

PR9 kus 2 8000 16000 21 18400

PR10 kus 1 7000 7000 21 8050

cena celkem bez 21 % DPH 1058100
Cena celkem včetně 21% 

DPH 128030121%

Vozík na mokré prádlo

Vozík na čisté prádlo

regál na čisté prádlo

pracovní stůl pro manipulaci s prádlem

Průmyslový válcový  pásový žehlič (mandl)

Profesionální žehlící komplet s napařovací 

profesionální žehličkou s vyvíječem páry

profesionální šicí stroj

Název položky

Vybavení domova pro seniory, Jiráskova 193, Broumov

Průmyslová vysokootáčková pračka na 14 

kg suchého prádla

Průmyslová vysokootáčková pračka na 18 

kg suchého prádla

Průmyslový bubnový sušič 16 kg suchého 

prádla

Průmyslový bubnový sušič 13 kg suchého 

prádla

zadavatel:
Město Broumov
tř. masarykova 239
550 01 Broumov

zhotovitel:
Alliance Laundry CE s.r.o.
Místecká 1116, 742 58 Příbot
IČ: 29451914 / DIČ: CZ29451914



Zhotovitel: 
Alliance Laundry CE s.r.o. 
Místecká 1116, 742 58 Příbor 
IČ: 29451914, DIČ: CZ29451914 
 
Objednatel: 
Město Broumov 
Třída Masarykova 329, 550 01 Broumov 1 
IČ: 00272523, DIČ: CZ00272523 
 
Místo dodání a instalace: 
Centrum sociálních služeb Naděje Broumov – kód ZÚJ 541401, kód NUTS CZ052 

 
 
 
 

Dodání proběhne dle kupní smlouvy, nejpozději do 10 pracovních dnů od výzvy 
objednatele (datum zahájení instalace). 
Zahájení instalace od května 2024. Instalace proběhne nejpozději do 31. 8. 2024, dle kupní 
smlouvy. 
 
 
 
Orientační harmonogram dodání předmětu díla – prádelenská technika PRIMUS: 
 
Den č.1 

- Dodání prádelenské techniky na místo dodání a instalace, umístění do prostor 
prádelny, rozbalení a příprava pro instalaci  
 

Den č.2 
- Instalace průmyslových praček PRIMUS FX135, PRIMUS FX180, sušičů PRIMUS T13 

HP, PRIMUS T16 HP 
 

Den č. 3 
- Instalace průmyslového mandlu PRIMUS I33-200, žehlícího kompletu FVC-902, šicího 

stroje Garudan a příslušenství 
 

Den č. 4 
- Kompletace instalovaných strojů, odzkoušení, doladění nedostatků  

 
Den č. 5 

- Komplexní zaškolení personálu, předání záručních listů, předávacího protokolu 
 
 
 
 




